

**Calama ApS**  
Houindvej 30, 7620 Lemvig

CVR-nr. 35 82 59 08

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2016.

---

Mikael Houind  
Dirigent

Medlem af: **RGD** **Revisorgruppen Danmark**

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Calama ApS  
 Houindvej 30  
 7620 Lemvig

CVR-nr.: 35 82 59 08  
 Stiftet: 8. april 2014  
 Hjemsted: Lemvig  
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Mikael Houind

**Revisor**

VESTJYSK REVISION  
 Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Andrupsgade 7  
 7620 Lemvig

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabet har som hovedaktivitet investering i og udlejning af erhvervsejendomme, samt øvrige aktiviteter i tilknytning til investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 295.293 kr. mod 228.683 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>997.183</b>	<b>581.581</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-269.811	-154.586
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>727.372</b>	<b>426.995</b>
Andre finansielle indtægter	6.380	5.163
1 Andre finansielle omkostninger	-353.039	-141.168
<b>Resultat før skat</b>	<b>380.713</b>	<b>290.990</b>
2 Skat af årets resultat	-85.420	-62.307
<b>Årets resultat</b>	<b>295.293</b>	<b>228.683</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	295.293	228.683
<b>Disponeret i alt</b>	<b>295.293</b>	<b>228.683</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	<u>14.163.137</u>	<u>13.976.503</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.163.137</u>	<u>13.976.503</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.163.137</u></b>	<b><u>13.976.503</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	483.381	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	19.191
	Andre tilgodehavender	<u>261.530</u>	<u>890.751</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>744.911</u>	<u>909.942</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>50.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>744.911</u></b>	<b><u>959.942</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.908.048</u></b>	<b><u>14.936.445</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	50.000	50.000
5	Overført resultat	523.976	228.683
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>573.976</u></b>	<b><u>278.683</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	140.856	81.498
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>140.856</u></b>	<b><u>81.498</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til pengeinstitutter	12.458.672	11.838.547
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.458.672</u>	<u>11.838.547</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	677.000	648.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.090	1.576.238
	Selskabsskat	26.062	0
	Anden gæld	1.011.392	513.479
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.734.544</u>	<u>2.737.717</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.193.216</u></b>	<b><u>14.576.264</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.908.048</u></b>	<b><u>14.936.445</u></b>
 <b>7 Eventualposter</b>			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	810	0
Andre renteomkostninger	352.229	141.168
	<u><b>353.039</b></u>	<u><b>141.168</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	26.062	-19.191
Årets regulering af udskudt skat	59.358	81.498
	<u><b>85.420</b></u>	<u><b>62.307</b></u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	14.131.089	0
Tilgang i årets løb	456.445	14.131.089
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>14.587.534</b></u>	<u><b>14.131.089</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	-154.586	0
Årets af-/nedskrivninger	-269.811	-154.586
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>-424.397</b></u>	<u><b>-154.586</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>14.163.137</b></u>	<u><b>13.976.503</b></u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	50.000	50.000
	<u><b>50.000</b></u>	<u><b>50.000</b></u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	228.683	0
Årets overførte resultat	295.293	228.683
	<u><b>523.976</b></u>	<u><b>228.683</b></u>

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	677.000	10.147.000	13.135.672	12.486.547
	<b>677.000</b>	<b>10.147.000</b>	<b>13.135.672</b>	<b>12.486.547</b>

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mikael Houllind Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Her udover har selskabet ingen eventualforpligtelser.